FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO
DE SÃO PAULO - FAPESP

R E T I F I C A Ç Ã O  N º 0 1
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  E D I T A L  N º  0 3 / 2 0 1 3

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
RETIFICAÇÃO nº 01 do Edital de Abertura 03/2013 para provimento de vagas de Analista de Sistema Jr.
– Desenvolvimento e Analista de Sistemas Jr. – Suporte, conforme disposições abaixo:

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1. No Capítulo I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, item 1.4., leia-se como segue e não como
constou:

TABELA I
ESCOLARIDADE – ENSINO SUPERIOR COMPLETO

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO – R$75,00
CÓDIGO

DO
EMPREGO

EMPREGO SALÁRIO MENSAL Nº DE
VAGAS JORNADA REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

101
Analista de

Sistema Jr. –
Desenvolvimento

Tabela Salarial Inicial
R$ 6.634,87 02 40 (quarenta) horas

semanais

1. Ensino Superior Completo de Bacharelado em Ciências
da Computação, Sistemas de Informação, Engenharia de
Software, Engenharia de Computação, Engenharia
Elétrica com ênfase em computação,
ou
Tecnólogo em Informática com Pós-Graduação na área de
Desenvolvimento de Sistemas com duração mínima de 18
meses.
2. 6 (seis) meses de experiência na função.

102 Analista de Sistema
Jr. – Suporte

Tabela Salarial Inicial
R$ 6.634,87 01 40 (quarenta) horas

semanais

1. Ensino Superior Completo de Bacharelado em Ciências
da Computação, Sistemas de Informação, Engenharia de
Software, Engenharia de Computação, Engenharia
Elétrica com ênfase em computação,
ou
Tecnólogo em Informática com Pós-Graduação na área de
Administração de banco de dados, redes ou sistemas
operacionais com duração mínima de 18 meses.
2. 6 (seis) meses de experiência na função.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital nº 03/2013.

São Paulo, 20 de dezembro de 2013.

Joaquim José de Camargo Engler
Diretor Administrativo da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo